
 

 

STATUT KOMISE MLÁDEŽE SFČR 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Komise mládeže SFČR (dále jen „KM“) je ustavena v souladu s článkem 17 bodem 3e). Stanov 

Svazu futsalu České republiky (dále jen „Stanovy“).  
 

2. Statut KM (dále jen „Statut“) je vydán jako nástroj pro řádné řízení KM a vymezení kompetencí 
KM v rámci Svazu futsalu České republiky (dále jen SFČR). 

 

 
Článek II. 
Složení 
  
1. Členové KM jsou voleni VV SFČR 

 
2. Předsedu KM jmenuje VV SFČR.  
 
3. Činnost KM řídí VV SFČR, a to prostřednictvím předsedy KM. 

4. KM si po ustavení zvolí svého místopředsedu a sekretáře. 

 

 

 
Článek III. 
Působnost 
 
1. Prostřednictvím předsedy či místopředsedy zastupuje na půdě SFČR zájmy mládežnického 

futsalu.   
 

2. Spolupracuje s krajskými svazy futsalu při organizaci a řízení mládežnických soutěží v regionech     
 

 
3. Aktivně spolupracuje při zavádění mládežnického futsalu v regionech, kde se mládežnické 

soutěže ve věkových kategoriích vyhlášených SFČR ještě neprovozují.  
 

4. Dbá na zvyšování úrovně celostátních lig v kategoriích U-17 a U-19  
 
5. Pravidelně komunikuje s trenéry mládežnických reprezentací a pomáhá zvyšovat úroveň a 

podmínky přípravy hráčů národních mužstev. 
 
6. SFČR garantuje podmínky pro řádnou činnost KM, včetně potřebného administrativního a 

ekonomického zabezpečení. Náklady na činnost KM jsou součástí rozpočtu SFČR.  
 
 
 
 
 



Článek IV. 
Jednání a rozhodování 
 

 
1. KM se schází minimálně čtyřikrát v průběhu kalendářního roku.  

 
2. Jednání KM řídí předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda a v případě nepřítomnosti obou 

jmenovaných, jiný pověřený člen KM.  

 

3. KM může rozhodovat, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. Rozhodnutí je přijato, 

hlasovala-li pro něj nadpoloviční většina přítomných členů. V případě rovnosti hlasů je 

rozhodující hlas předsedy. 

 

4. KM může v mezidobí mezi svými jednáními rozhodovat o neodkladných záležitostech způsobem 

„per rollam“, které vyvolá její předseda buďto z podnětu svého, nebo někoho z členů KM. 

 
Článek V. 
Zápis z jednání 
  
1. Z každého jednání KM se pořizuje písemný záznam – zápis. 
  
2. Zápis vyhotovuje sekretář KM a schvaluje jej předsedající poté, co je předložen všem přítomným 

členům k uplatnění připomínek, ledaže by si právo pořízení zápisu vyhradil předsedající. 
 
3. KM komise může v zápisu uplatnit odchylné stanovisko k projednané věci, považuje-li tento 

postup za nezbytný. 
  
4. Zápis je veřejný, musí být uveřejněn na oficiálním webu SFČR. 
 
 
 
Článek VI. 
Účinnost 
  
Tento Statut byl schválen na zasedání VV SFČR dne 10.10.2019 a je účinný ode dne 10.10.2019. 

 


